cÂftflARA MI,'NIC
M o A

IPAL

P R o T o c o L o
OATÁ

)ío@t lt> 't,
lnmm

PREFEITURA MUNICIPAL DE MO
SECRETARIA MUMCIAL DE GOVE

GABINETE DO PRf,FEITO
o

+q

Ofício n'346/2023

Mococa,24 de abril de 2023

Senhor Presidentê,

Senhores Vereadores,

Encaminhamos em anexo o projeto de lei em epígrafe, cuja matéria \êrsa sobre a
necêssidede da adequaÉo das dotrÇõês orçamentárias, relati s à Lei no S.Oggl2O22 -
Orçamento Anual, para adequações necessárias nas despesâs orçamentárias.

O projeto de lei autoriza a abeÍtura de crédito adicional especial, criando as despesas
orçamentárias correspondentes, em razáo de emenda Parlamentar - Roberlo Alves, através do
Convênio no 928253 - Caixa Federal.

O objeto é a construçáo de quadra de areia no Baino José Jusü.

Conclusa a presente explanaÉo, solicitarnos de Vossas Excêlências a boa acolhida da
presente matéria..

Na oportunidade, apresentamos no ensejo nossos sinceros votos de estima e respeito.

Atenciosamente,

EOU^Â00
RtBE30
BÁRI§ON.t536 K!!@r
4643Alt

EDUARDO RIBEIRO BARISON
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
GUILHERME DE SOUZA GOMES
Presidente da Câmara Municipal de
Mococa - SP

PREFEITURA MI.]NICIPAL DE MOCOCA
SECRETARIA MT]I\IICIAL DE GOVERNO

GABINETE DO PREFEITO

of
PROJETO DE LEI NO OE A DE ABRIL DE 2023.

"Autoriza a abertura de crédito adicional especial, ê dá outras
providênclas".

EOUARDO RIBEIRO BARISON, Prefeito Municipal de Mococa,
Estado de São Paulo,

FAÇO SABER que, a Câmara Municipal de Mococa, em
sessáo ordinária Íealizada no dia _ de _ de
2.023, aprovou o Projeto de Lei no 12023, de
autoria do PreÍeito Municipâl de Mococa, Sr. Eduardo RibeiÍo
Barison e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Artío - Fica o Poder Executivo Municipal de Mococa, Estado de São Paulo,
autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no orçamento do êxercicio Ílnanceiro de 2023, no
valor de R$ 238.750,00 (duzentos e trinta e oito mil setêcentos e cinqúentja reais), observadas as
seguintes classificações institucional, fu ncional programática e econômica, aberta:

07 - SM DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA URBANA
07.01 - IíANUTENÇÃO SM DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA URBANA
15.452.0062.1.059 - CONSTRUÇÃO QUADRAS DE ARE|A
4.4.90.51.00 - Obras E lnstalações (Ficha ). . ...R$ 238.750,00
FONTE DE RECURSO: 05 - Transfeências e Convênios Federais - Vinculados
CÓDlGo DE APLICAÇÃO: 1oooo57 - Convênio 928253 - constr. Quadra Areie Jose Justi

Art 20 - O valor do Credito Adicional aberto no aÍtigo 10 desta Lei, será coberto
com o recurso financeiÍo oriundo de crédito especial.

Art 3o - Para cumprimentc do disposto nesta Lei, o Poder Executivo fica autorizado
a compatibilizar o Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Oçamentárias às alteraçÕes ora
implementadas.

Art 40 - Esta Lei entraÉ em vigor na data de sua publicagão-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA, 24 DE ABRIL DE 2023,

AP
t*-l---,

OVADO
sào1or-fuSala*rÍ.

20 Lf

EOUAROO
RlBEIÂO

4@:ll

EDUARDO RIBEIRO BARISON

D olas I
_.1

são:0L, nilt

eS. Goírps

Prefeito

ilfinnc{eS.GonX
lha*Íc*t -

I

OV
Lt

I

I

tàrn,Pq1 üi'.

CAI '.4

V. hu,adlÃ.lb
,5[@0.00
v.E4nh$o
23&,90.00

v, iúaL,t .b
0.cc

v. cP D.sih§É.do
0,00

!r. PTS Lprssa

otrr'.clon l

rt8

C

v

v.
1:.

v.

Í! .d0.
r,lu||lclPto OE tffiÂ - 5F

lrnlàt
GtGOt/rRr - 771'

Oltrçaú C€ltrldcÍt J
ro*oos-:r 92&51

C'F'
4a-7ô-r-9?8/0q!l{l

ODrGúúo

lrpEÍ*àfãB. odailaç& & lrlt?ã€strunrâ parà BDo.É
EúE(.íd. R«ítúlivo ê t a L!2Ú

PÍogcaFa

E4o.ê

de íflcrcà/§,.
E íncrrúmcnlo
coil§üu{áo dê {uÊdE íe arüa no

d€ mú{s€Usp,
f6. Co.rlIlalá

GoÉtrúÍào de S#IaÍh aÍciõ'ú

Dt Puuq Dol,
r6Írí:c?1

^túrvrtt
Arrúv. slÂFl

ía Dt sü3p..ralvr
30tl1/?0?:
úndmr vtrtrt

Dt vl8úlEld.

1t/05'?0?5

lutor. oÊa

ot scL(ao
?o,t{tâ:2
o.rr L E

iêíô. PCF

or

lstor.

AEtlv.

Y. Contqard.b f
§.250,00
V, il D.auoqo..do
9,00

Y- ,LÉ&t d. lnÍsân ó.
0.!o
V. CP Crrattldo
0.00

v. 7n; o.áacqE-tb
0.00

Srldo I Dlràaoqu.a,

Flnlncaln

ContrapârdÍta

0.00

O0o

400

V. <mtrrgtÍtida 2

Y- RP Sàldo CrÊdltado

v. tle<asridade Âíerldô

o.oú o.oo!Ê ffi*.

Sit. ObrlP. a!úr.
Erra-

9. Obr.
lnt P, Vl Ub., tr VhÉrxle s$l.f& cf Êrtfuf. CÍ

0.00,§a

P. Obrr
t-ib.raçao

rOMFÂIAI}À
C{Ê,t CLÀUsttrÂ
SlISoEr{sNA

Oársuh
5üs9êflslvô

lnpctlvo
5ü,1

lO ExtêrD. §hlpüíú
lfturl I {Ê {?aâ6 q 0t rfac og2tr8i

tarlarütar
TOBESTO ÂIYEs

Fort.rr.

LLlt.

s
R€P!6SE

Apelids do Empractldlmanto

Obíêwâ(ó!3 do

n, C.ln
talr

5ociàl

6e:tot oSTV

taa 5ir!

eAI'.4
Ot UqtrçioobiarD d. uch4lô VaíotreaaCTP' EtI

crêditq, d. Êlcursts

.cal!tÍo6 dê ErêcutarÉ o! Foroeqedg€s

ordrft SancáíâV.lorTlpoO!tê

lrcP Soltstta.lo / Rü&tr.nto
ltl ioli#o / ÊE

PcrE!iltgal
sol6t .ro /

llta

5Êm regrsúG ée cÍéífu5

vr tall3f..b /tt
Yt SoLckado ,

altDâtr Êntrrdr l»t Llttlts

Glorr vn Glo.! vCP Gt6. Rctldlmcnt!Uhr.do
lrcP

Ubado
Pcrcsoturl
llôcredo

5gÍr Í€9r5tôt de siftiaçôcÉ

Drt Y1

LIt 'rçaa
librtado

VR
Llberrdo

5€m rÊgÉstros de Iàe.ô!B

Oarbleqsrlor lÍêtlv.do5
c?t

lÍrv.rümaoto Slt. Dlrbtoq. FCPÍotàlContrê p.rtlórOôts lep.r!.
Ssi re-o§r!,s 6e &dtoqt€io6

OLr
TruÚ.PÍolosoío A§untoP.oto(oloD:tl

EíE dâ
§am ÍÊgbüor d! goloct{os em trÊítrenb

Ultl o, dgqírcnto. PÍcdú.Idoa
Doc Dcr<rlçaooita Iúãr.to Áro

§olidà i ifÉltcla õ Ía{ülâ,iEção dà (o.tr siÍ!Êt ô6âfE- t:
(É Oíl6nâiõa' para rt+iúiÍr€íta óa rl*§ulà r#ÍrrY317C

Oltio da Crl€bÍãaào àí Legiratnót'll172 2022

O6€iq dr sêle!àooi

Usúarto P. Atituúa

EIi'N6niE Eirrr

Oàtâ

GiareE Glcov/8, ,7!n0?2 - Solftita à eçÊnc: a regruhÍiB{& daÀ&rrÍÉrô os(u rarto
cdr!ô vi7<dada

GàneE Gr6OV/lP ?70n022 -Orle*açôGs sarà.rlrÚi,ncãto d!

G ànrroca ' cÁtxÂ - cooúdo de iiE§e clct tlclDAo tlA
âr 108306!rl - OÍ{lo d€ Crhbràíio âo

E.n-orl Gerdo: Pll i{t
9lE?5a,,202: - oosr

Gittlê)r ÇlG0v/ât irlfz0iu - oíkb d. CdêlrâÉo.o te9&t Yo

G,Õn€' ::: : '!- : ']:Dc(Imêntô GêÍ.d*' (
G'à.r€Co(utrErto GcÍado: i
G;ane).r?o7r (ocu - @rÍrt^?açÁor6u -

^l{AusÉ
DÉ

rda rílr 0{/G5r?ÍE2 1rrl5r.l3 - Fodiríi.Com a90nt me,'tDs
Prçtocaio FrndluàdÊ 4
,lPÉtÂ{ IO|AU fin.IÉ

G,anêÉ Gl60v/R9 §912022 - Oík ü óe Sdccio

Paulaatro: ' 9n . Hlrdí{no ô CBàdít - Pmgadã eíUqrhãCr -
wrl,tz

Proúrdor 404nOZ: .

àptâ, EoÍrÚáláçáo . !

lrE@ @t

I

((

tltlir tÍlL ttrr! trúú firra(D - (rrrtÍ {rll]lrtll

trr.:rd. ú lÍariat(! $t!l.trâa/

ltDL§l r llorco! aorÜ noa
í19Ít!r§ lll ürt,aEr x fillrrrí)

II rI

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISI-ATIVO

PROCESSO N" 109/2023

PROJETO DE LEI N'039/2023

REGIME DE TRAMIT,IçÃo: uncÊNcra ESPECIAL

Nos termos do art. 177, do Regimento

Interno da Câmara Municipal, nomeio como relator especial o ia)

vereador (a)

Plenário Venerando Ribeiro da Sil de maio 2023.

GUILHE D SOUZA GOMES
Presidente

Õ+1^-ú

Edificio "Dra. Esther de Figueiredo Ferraz"
Praça Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: 13.73GO47 - Mococa/SP

Telefone ('19) 3656-@02 -www.mococa.sp.leg.bÍ

p E s_Eê_Ç.H o.

í)

#

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

RELATOR(A) ESPECIAL

nnrenÊNcra :- PROJETO DE LEI N" 039/2023

INTERESSADO :- Prefeito Municipal Eduardo Barison

ASSUNTO

RELATOR(A)
ESPECIAL

:- Autoria a abeÉura de crédito adicional especial'

e dá outras providências.

Ai*ll. h"r$,ü &tÃt"* 6a*'studtO)

Como relator especial da presente matéria, após

estudos, chego a conclusâo que a propositura tem plena procedência quanto

ao aspecto constitucional, Legal e Regimental, e estando meritoriamente

embasada, resolvo acolhêla na forma como esú redigida, exarando parecer

FAVORÁVEL, à sua aprovação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva' 3 de maio de 2023 '

§\

Es I

EdiÍicio "DÍa. Esther de Figuêiredo Ferraz"
Praça Marechal Dêodoro, 26 - Centro - CEP: 13.730-047 - Mococa/SP

Telefone ('l9) 3656-0002 - www.mococa.sp leg.br

I-

Reletdr\J

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

PROTOCOLO

Número

0970

Data

03t05t2023

Rubrica

REQUERIMENTO NO 276 IZOZS.

DESPACHC

APROVADO
43t05t2023

HERME DE SOUZA GOI\.IES
Presidente

EMENTA

Requer convocação
Extraordinária para
matérias ue es rca

Os Vereadores que subscrevem, dentro das disposiçÕes Reginrentais e
após a manifestação do Nobre Plenário, tendo em vísta a finalidade cja procc;s,:,,:..'
requerem convocação de Sessão Extraordinária para as seguintes matérias:

í. PROJETO DE LEI No 037/2023, de autoria do Prefeito Municipai Ec._.::c:
Ribeiro Barison - Autoria a abertura de crédito adicional especiai, e dá crriras
providências.

2. PROJETO DE LEI No 038/2023, de autoria do PreÍeito Municipat Eduarcio
Ribeiro Barison - Autoria a abertura de credito adicional especial, e dá o-rtr.e_q
providências.

3. PROJETO DE LEI No 039/2023, de autoria do Prefeito Municipal E.,-rar-ri,:
Ribeiro Barison - Autoria a abertura de crédito adicional especial, e dá :,-,i'::.
providências.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 3 de m io de2023

,

'-)

t 4ur

)ü
\
&

qP""

(*$"t SuS
I

-l

I

*
4

ab-t

de sessao I

aprovação o.
I

I

i
I

é1-^-

i

I
I

I
I

I

I
I
I

i
6,

I

=;i=;'.:É:,
\.@?

. .*!F=Fi=

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

voTAÇÃo NoM|NAL
SESSÃO
DATA
HoRÁRro
QUORUM
MATÉRIA
TURNO
PROTOCOLO

1 3â SESSÃO ORDINÁRIA - 18" LEGISLAT iJRA - 3" PERíODO
3 DE MAIO DE 2023

: 19 HORAS
MAIORIA ABSOLUTA,

: REQUERIMENTO SOLICITANDO SES EXTRAORDINÁRIA
UNICO

t)^)a

RESULT ADO

I
I

--.1

Votos Favoráveis

Votos Contrários

AUSentes

Abstençôes

Total

(3

VOTOS
VEREADORES

FAVoRÁvEL AUSEN-iE aBsrENCÀo

1 ADRIANA BATISTA DA SILVA c
ADRIANA PERIANEZ RUIZ a

3- BRASILINO ANTONIO DE MORAES o
4- CLAYTON DIVINO BOCH o
Â ELISÂNGELA MAZIERO Y
6- c
-7- JOSÉ ANTÔNIO SOUSA _ZÉDACOBRA 0
8- JOSE ROBERTO PEREIRA - BOB ()

9-
SAR GREGHI - PROFESSORNILTON C

BATATA 0
tu-

RODRIGUES DOS
o c

tt- PAULO SERGIO MIQUELIN /1\J

12- PRISCILA GONÇALVES o
tJ-

ROSELI APARECIDA FAUSTINO
BATISTUTI 0

14- THIAGO JOSE COLPANI

15-
VALDIRENE DONIZETI DA SILVA
MIRANDA 0

07

1o Secretá

L1

GUILHERME GOMES
I

I

PAULO CESAR
SANTOS - PAULO

V

coNTR/(Rro

!

t

::

PROTOCOLO

Número

cq6q

Data

03t05t2023

Rubrica

REQUERIMENTO NO 275 IZOZZ

1, PROJETO DE
Ribeiro Barison - Autoria
providências.

2. PROJETO DE
Ribeiro Barison - Autoria
providências.

3. PROJETO DE
Ribeiro Barison - Autoria
providências.

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

Requer
Especial

DESPACHO

APROVADO
5t2023

UILHERME DE SOUZA GOIVIES
Presidente

EMENTA.

regrme
para

de urgência
maiérias gue

es iÍica.

Os Vereadores que subscrevem, dentro das disposições Regimentais e
após a manifestaçâo do Nobre Plenário, tendo em vista a finalidade Ca pi.oposriu;.:
requerêm regime de Urgência Especial para as seguintes matérias:

LEI No 037/2023, de autoria do Prefeito Municipai Eiiar.:r,
a abertura de crédito adicional especial, e dá irri:r:5

LEI No 038/2023, de autoria do Prefeito Municipal Eouaric
a abertura de crédito adicional especial, e,iá c...rt!"as

LEI No 039/2023, de autoria do Prefeito Municipal E:*e:-,-
a abertura de credito adicional especial, ê dá .r:-..-s

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 3 de maio de 2023

,L \L\

$ cpl,.-*!

\
\,t -(r.[n'\Á

\

ü
0r..-Aré" *1"

/

I

I

I

/'/'.

#
I

I

I

i
I

I

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

vorAçÃo NoMINAL
SESSÃo
DATA
HoRÁRto
QUORUM
MATÉRIA
TURNO
PROTOCOLO

3 DE MAIO DE 2023
13" SESSÃo oRDINÁR IA - í8A LEGISLATURA . 3" PERíoDo

: 19 HORAS
: MAIORtA ABSOLUTÀ

ReQU eRtUer.trO SOLICITANDO URGÊ NCIA ESPECIAL
UNICO

12023

VOTOS
VER EADORES

RESULT ADO

Votos Favoráveis

Votos Contrários

Ausentes

Abstenções

Totâl

L -J,

{

FAvoRÁvEL CONTRÁRIO AUSENiE ABSTENCÃO

1- ADRIANA BATISTA DA SILVA 0
2- ADRIANA PERIANEZ RUIZ O

J. BRASILINO ANTONIO DE MORAES

4- CLAYTON DIVINO BOCH o
Ã ELISÂNGELA MAZIERO x
6- GUILHERME GOMES C
7- JOSÉ ANTÔNIO SOUSA -ZÉDACOBRA c
8 JOSÉ ROBERTO PEREIRA - BOB C

9- EGHI - PROFESSORNILTON C SAR GR
BATATA 0

10-
SANTOS - PAULO

DOSPAULO C SAR RODRIGUES
C

11- PAULO SERGIO MIQUELIN C
12- PRTSCtLA GONÇALVES C
13- APARECIDA FAUSTINOROSELI

BATISTUTI C

14- THIAGO JOSE COLPANI Y
.l Â_ DONIZETI DA SILVAVALDIRENE

MIRANDA o

no

, l,l

o
I

I

I

SESSÃO
DATA
HORÁRIO
QUORUM
MATÉRIA
TLTRNO
PROCESSO

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISTATTVO

VOTACÃO NOMINAL

t3, sgssÀo oRon'rÁrue 18" LEGISLATURA - 3o PERÍODO
03/05t2023
19H00
MAIORIA ABSOLUTA
PROJETO DE LEI N'03912023
I" DISCUSSAO

t2023

VOTOS

VEREADORES

ADRIANA BATISTA DA SILVA
')- ADRIANA PERIANEZ RUIZ (ADRIANA

DO PAULINHO) ü

-)- BRASILINO ANTONIO DE MORAES

.+- CLAYTON DIVINO BOCH o
J. ELISANGELA MAZIERO o
6- GUIL}IERME GOMES o
7- rose eNrôNro sousA (zÉoe.

COBRA)

8- JOSE ROBERTO PEREIRA (BOB)

9- NILTON CESAR GREGHI (PROFESSOR

BATATA)
0

10- PAULO CESAR RODRIGUES DOS

sANTos (DoÇÃo)
o

1t- PAULO SERGIO MIQUEI,IN c
PRISCILA GONÇALVES ô

13- ROSELI APARECIDA FAUSTINO

BATISTUT1

14- THIAGO JOSE COLPANI Y
i5- VALDIRENE DONIZETI DA SILVA

MIRANDA
ú

Edificio "Dra. Esther de Figueiredo Ferraz"
Praça Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: í3.73G047 - Mococa/SP

TeleÍone (19) 3656-0002 -www.mococâ.sp,leg.br

Favorá
vel

1-

I

ó

I

I
Ic

I

I

C

fÃ

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISIÁTTVO

TOTAL IIII
RESULTADO
Favoráveis
Contrií,rios
Abstenções
Ausentes
Total

//

1

Edificio 'Dra. Esther de Figueiredo Ferraz"
Praça MaÍechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: 13.730{47 - Momc€/SP

Íelefone (1 9) 3656-0002 - www.mococa.sp.leg.br

<-/ _

SESSAO

DATA
IIORÁruO
QUORUM
MATERIA
TURNO
PROCESSO

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISTATTVO

VOTACÃO NOMINÂL

9É SESSÃO EXTNAOR»IT.TÁRIA 18" LEGISLATURA
peniooo
03t05t2023

MAIORIA ABSOLUTA
PROJETO DE LEI N'039/2023
2'DISCUSSAO

/2023

3'

VOTOS

VEREADORES

ADRIANA BATISTA DA SII,VA

2- ADRIANA PERIANEZ RUIZ (ADRIANA

DOPAULINHO) o
-)-

-+- CLAYTON DIVINO BOCH

)- ELISANGELA MAZIERO C)

6- GUILHERME GOMES
6\U

7- losÉ aNrôNto sousA (zE DA

COBRA)

JOSE ROBERTO PEREIRA (BOB) 0
9- NILTON CESAR GREGHI (PROFESSOR

BATATA) 0
10- PAULO CESAR RODRIGUES DOS

sANros tooÇÀo) c
I1- PAULO SERGIO MIQUELIN C
12- PRISCILA GONÇALVES C
13- ROSELI APARECIDA FAUSI'INO

BATISTUTI

14- THIAGO JOSE COLPANI Y

Edificio 'Dra. Esther de Figueiredo Ferraz"
PÍaça Marechal Deodoro, 2ô - Centro - CEP: 13.730-047 - Mococa/SP

Telefone (19) 365Ê0002 - www.momcâ.sp.leg.br

19H00

Favorá
vel

l- ú

BRASILINO ANTONIO DE MORAES (,

C I

I

c
8-

I

( I

i

I

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISI.{TTVO

15- VALDIRENE DONIZETI DA SILVA

MIRANDA

TOTAL

RESI.]LTADO
Favoráveis
Contrários
Abstenções
Ausentes
Total

try

L

I o

EdiÍicio "Dra. Esther de Figueirêdo Ferraz'
PraÇa Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: 13,73G047 - Mococa/SP

TeleÍone (1 9) 3656-0002 - www.mococa.sp.leg.br

c
I

I;lL

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISI/,TIVO

AUTOGRAFO N'04812023
PRO.]ETO DE LEI N'039/2023

"Autoriza a sbertura de crédito adicional especial. e dá ouíras

proúüncias ".

Art.l'- Fica o Poder Execuüvo Municipal de Mococa, Estado de São Paulo, autori:zado a abrir

Crédito Adicional Especial no orçamento do exercicio financeiro de 2023, no valor de R$

238,750,00 (duzentos e trinta e oito mil setecentos e cinquenta reais), observadas as seguintes

classificações institucional, funcional programática e econômica aberta:

07 - SM DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA URBANA

O7,OI - MANUTENÇÃO SM DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA URBANA

15.452.0062.1.059 - CONSTRUÇÃO QUADRAS DE AREIA

4.4.90.51.00 - Obras E Instalações (Ficha).......................R$ 238.750,00

FONTE DE RECURSO: 05 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

CODIGODEAPLICAÇÃO:1000057-Convênio928253-Constr.QuadraAreiaJosé.lusti

Art. 2o - O valor do Crédito Adicional aberto no artigo l'desta Lei, será coberto com o recurso

financeiro oriundo de crédito especial.

Art. 3o - Para cumprimento do disposto nesta Lei, o Poder Executivo fica autorizado a

compatibilizar o Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentiírias às alterações ora

implementadas.

Art. 4' - Estâ Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

EdiÍicio "Dra. Esther de Figueiredo Fenaz"
Praça túarechal DeodoÍo, 26 - Centro - CEP: '13.73GO47 - Mococa/SP

Teleíone (19) 3656-0002 - '{uq.mogqcaéLlegll

I

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISIÁTIVO

AUTÓGRAFO N'048/2023
PROJETO DE LEI N" 03912023

Câmara Municipal de de maio de 2023.

GUILHERM GOMES

Presid

PAULO SÉRGIOMIQUELIN PAD RLIZ

1o secretário 2" secretária

2

Edificio "Dra. Esther de Figueiredo Ferraz"

Praça Marechal Deodoro, 26 - Centro - ÕEP: 13.z3GOl7 - Mococa'/SP

TeleÍone (19) 3656-0002 - v/,\r',-.mococâ.sD leo br

(